et in adversis negotűs regni nostri ac in legationibus extra regnum et ad 
Tartaros et ad diversa regna deferendis laudabiliter exhibuit et devote, 
et specialiter tempore persequutionis nostrae et misenae, quando videli- 
cet dura et crudelis persequutio parentum nostrorum nos sme culpa 
nostra despecta pietate extra terminos terrae nostrae voluit effugare cum 
effectu, fidelis baro noster Ponicz banus omma bona sua postergans, 
domum, filios et filias manibus mortis propter nos dimittens, servos et 
ancillas ac possessiones suas universas derelinquens, nobis adhaesit, ser- 
vitiaque fidelitatis ad nostrum beneplacitum et mandatum exhibuit laude 
digna ; et cum castrum Feketehalom vulgo nuncupatum persequentium 
machinatione mtrare coacti fuissemus et poene(!)spem in hominibus 

post Deum amisissemus, idem Ponicz comes ad persequutores nostros 
accedens voluntatem et intentionem scrutans et indagans eorumdem, 
manibus nostris eosdem tradidit condemnandos atque interimendos. Et 
cum ipsum castrum suis virtutibus mediantibus liberasset, exindeque 
tamquam de lacu mortis et miseriae exivissemus, et paulatim ad regnum 
nostrum accessissemus Domino permittente, in bello Ernyei báni, qui 
vitám nostram extinguere cupiebat, laudabiliter dimicavit, multos ex 
hostibus nostris interfecit. Ceterum in Also-szeg (!) in bello nostro gene
ráli, ubi Henricus tunc tempore palatínus cum omni potentia parentum 
nostrorum contra destructionem coronae nostrae insurgens nos voluit 
capere et interficere cum effectu, Ponicz banus baro noster fidelis et dilec- 
tus coram oculis nostrae maiestatis, miles ementus et electus, casus mortis 
non expavescens, more leonis rugientis, acceptis armis militaribus ante 
omnes alios circumstantes in medios hoStes altero se ímmisit et hostium
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1268.

cuneos nunc lancea, nunc gladio miile mortes inferendo perturbavit, cap- 
tos et captivos non cum mimma sanguims effusione nobis praesentavit, 
hostesque nostros dira cervice resistendo in fugám convertit, et nos ex 
hoc coronae nostrae et regimini regni sociavit, aliasque virtutes, quas 
idem nobis exhibuit ad praesens, séd propter sui multitudmem per sin- 
gula recitare non valemus. In recompensationem ígitur servitiorum eius- 
dem volentes grata vicissitudine occurrere, ut tenemur, licet maioribus 
censeatur dignus, et ultra mereatur, terras Vodna et Sz(ent) Ersebeth, 
quas Nicolaus condam clericus Mykoov (Qcompararat, quas etiampostmo- 
dum Thomas, páter Sceuke et Petrus fráter dicti Thomae ex postfacto 
a Johanne fihoFarkasy emerat, et sedecim capita servorum in eadem Vodna 
residentium, villám ítidem Arlo vocatam in comitatu de Borsod existen- 
tem, quam idem Thomas et Petrus fráter iure haereditario dicebantur 
possidere, quae omnia propter notam infidelitatis a Nicolao Sceuke 
filio Thomae comitis, qui cum trecentis marcis nostris fim argenti a 
nobis clam subito subterfugit et recessit, et cum plunbus terris eiusdem 
in territorio nostro adiacentibus, sí quas haberet, auferendo ab eodem 
Sceuke Nicolao filio praedicti Thomae, qui Pomcz comitem fidelem no- 
strum in legatione nostra ad Tartaros per subtractionem expensarum, 
videlicet ipsarum trecentarum marcarum voluit prohibere, cui Nicolao 
mors cruenta digna pro ipso facto extitisset, nihilommus comes saepedic- 
tus cum suis propriis expensis nostram legationem effectui cum honore 
mancipavit, ac praeterea, quia tantis meritis istiusmodi collatio nostra 
impar esset, castrum nostrum Dedesd in eodem comitatu Borso- 
diensi adiacentem cum omnibus villis et terris ad idem de iure et ab 
antiquo spectantibus ipsi Ponicz comiti ac per eum suis haeredibus haere- 
dumque successoribus dedimus, donavimus et contuhmus iure perpetuo 
et irrevocabiliter bona fide possidenda. Ne ígitur haec nostra donatio 
seu collatio tractu temporis per quempiam possit vei debeat irritan, prae- 
sentes concessimus Iitteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum per manus magistri Petri, dilecti et fidelis, aulae nostrae vicecan- 
cellary, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo.